
 

 

 

 

 



 

 

 

PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA 2021 2021 2021 2021 2020

Cifras en euros ENE-MAR ABR-JUN JUL-SEP ENE-SEP % Var ENE-SEP

Ingresos Netos 9.323.108 13.394.517 14.282.470 37.000.095 374% 7.810.632

Servicios Cloud, IT y Ciberseguridad 3.523.012 4.166.538 4.351.124 12.040.674 55% 7.755.909 

Servicios de Telecomunicaciones 5.789.479 9.216.911 9.920.570 24.926.960 - - 

Ingresos Extraord, Subvenciones y Otros 10.618 11.067 10.776 32.461 -41% 54.723 

Coste de Ventas (3.721.243) (5.351.090) (6.064.744) (15.137.076) 596% (2.176.160)

Costes Directos de Producto (3.301.024) (4.892.918) (5.597.327) (13.791.268) 1330% (964.669)

Costes Técnicos y de Operaciones (420.219) (458.172) (467.417) (1.345.808) 11% (1.211.490)

Margen bruto 5.601.865 8.043.427 8.217.726 21.863.019 288% 5.634.473 

Margen Bruto % 60,1% 60,1% 57,5% 59,1% 72,1%

Gastos de personal (1.961.782) (2.484.962) (2.554.063) (7.000.807) 190% (2.414.205)

Sueldos, Salarios, S.Social y asimilados (2.248.699) (2.995.242) (3.065.061) (8.309.002) 199% (2.783.177)

Trabajos realizados para su activo 286.917 510.280 510.997 1.308.195 255% 368.972 

Otros Costes de Estructura (1.522.282) (2.154.627) (2.246.891) (5.923.800) 370% (1.261.698)

Servicios de Gestión de Cliente y Marketing (284.425) (147.083) (427.860) (859.368) 846% (90.809)

Servicios de Red, Operación e IT (631.897) (1.166.444) (974.296) (2.772.637) - - 

Otros Gastos Generales (605.960) (841.099) (844.735) (2.291.794) 96% (1.170.889)

Otros Resultados - 

Resultado Bruto de Explot. (EBITDA Ajustado) * 2.117.802 3.403.838 3.416.772 8.938.412 356% 1.958.570

Resultado Bruto de Explot. (EBITDA Ajustado) % 22,7% 25,4% 23,9% 24,2% -4% 25,1%

CAPEX 1.023.813 2.024.219 1.539.540 4.587.572 856% 480.085 

% sobre Ingresos 11,0% 15,1% 10,8% 12,4% 102% 6,1%

EBITDA - CAPEX 1.093.989 1.379.619 1.877.232 4.350.840 194% 1.478.486 

% sobre Ingresos 11,7% 10,3% 13,1% 11,8% -38% 18,9%



 

 

 

 

 

PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA 2021 2021 2021 2021

Cifras en euros ENE-MAR ABR-JUN JUL-SEP ENE-SEP % Var JUL-SEP % Var ENE-SEP

Ingresos Netos 9.323.108 13.394.517 14.282.470 37.000.095 -1,1% 14.439.283 9,2% 33.897.560

Servicios Cloud, IT y Ciberseguridad 3.523.012 4.166.538 4.351.124 12.040.674 16,4% 3.737.616 18,5% 10.158.613 

Servicios de Telecomunicaciones 5.789.479 9.216.911 9.920.570 24.926.960 -7,2% 10.691.137 5,1% 23.707.356 

Ingresos Extraord, Subvenciones y Otros 10.618 11.067 10.776 32.461 2,3% 10.530 2,8% 31.591 - -

Coste de Ventas (3.721.243) (5.351.090) (6.064.744) (15.137.076) 0,1% (6.056.940) 6,7% (14.185.759)

Costes Directos de Producto (3.301.024) (4.892.918) (5.597.327) (13.791.268) 0,0% (5.597.721) 7,5% (12.826.369)

Costes Técnicos y de Operaciones (420.219) (458.172) (467.417) (1.345.808) 1,8% (459.219) -1,0% (1.359.390)- - - 

Margen bruto 5.601.865 8.043.427 8.217.726 21.863.019 -2,0% 8.382.343 10,9% 19.711.801 

Margen Bruto % 60,1% 60,1% 57,5% 59,1% -0,9% 58,1% 1,6% 58,2%
- - - - 

Gastos de personal (1.961.782) (2.484.962) (2.554.063) (7.000.807) 2,6% (2.488.605) 12,4% (6.229.896)

Sueldos, Salarios, S.Social y asimilados (2.248.699) (2.995.242) (3.065.061) (8.309.002) 1,1% (3.031.336) 11,2% (7.474.575)

Trabajos realizados para su activo 286.917 510.280 510.997 1.308.195 -5,8% 542.731 5,1% 1.244.679 

Otros Costes de Estructura (1.522.282) (2.154.627) (2.246.891) (5.923.800) -16,8% (2.699.297) -4,3% (6.187.569)

Servicios de Gestión de Cliente y Marketing (284.425) (147.083) (427.860) (859.368) -13,7% (495.514) -40,4% (1.442.885)

Servicios de Red, Operación e IT (631.897) (1.166.444) (974.296) (2.772.637) -25,8% (1.313.400) 5,0% (2.640.396)

Otros Gastos Generales (605.960) (841.099) (844.735) (2.291.794) -5,1% (890.383) 8,9% (2.104.289)

Otros Resultados - - - - - 

Resultado Bruto de Explot. (EBITDA Ajustado) * 2.117.802 3.403.838 3.416.772 8.938.412 7,0% 3.194.441 22,5% 7.294.335

Resultado Bruto de Explot. (EBITDA Ajustado) % 22,7% 25,4% 23,9% 24,2% 8,1% 22,1% 12,3% 21,5%

CAPEX 1.023.813 2.024.219 1.539.540 4.587.572 -49,9% 3.075.089 -37,9% 7.388.947 

% sobre Ingresos 11,0% 15,1% 10,8% 12,4% -49,4% 21,3% -43,1% 21,8%

-

EBITDA - CAPEX 1.093.989 1.379.619 1.877.232 4.350.840 1472,9% 119.351 4498,6% (94.612)

% sobre Ingresos 11,7% 10,3% 13,1% 11,8% 1490,1% 0,8% -0,3%

PRESUPUESTO 2021PRESUPUESTO 2021



 

 

 

 



 


